c) Aprobar y autorizar la enajenación o hipoteca de los bienes inmuebles de la sociedad, 

el otorgamiento de prendas y fianzas 

d) Aprobar y autorizar todos los contratos que consistan en operaciones comerciales 
como se detalla a continuación: 
e El Gerente General queda autorizado a suscribir hasta el monto de US$ 140,000 

(Ciento Cuarenta Mil Dólares de los Estados Unidos de América); 
e El Vicepresidente queda autorizado a suscribir desde US$ 140,001 hasta US$ 

280,000, 
Requerirán autorización y aprobación del Directorio en cuantías que excedan de US$ 

280,000 
e) Aprobar y autorizar todos los contratos que consistan en operaciones no